
Leveregler for Sjølund Kammerkor 

Levereglerne er supplement til  

"Vedtægter for foreningen Sjølund Kammerkor"  

Prøver 

I sæsonen (august-juni) afholdes prøver hver tirsdag fra kl. 19.00 til kl. 21.30 (op til koncerter kan prø-

vetiden udvides til kl. 22.00). 

Prøver umiddelbart før koncerter o. lign. må påregnes, ligesom ekstraprøver kan forekomme. Medlem-

merne har mødepligt til prøverne. Ved forfald meldes afbud til protokolfører. Ved forfald til koncerter 

og ture meldes forfald også til dirigenten. 

Udeblivelse uden afbud tre gange i træk, eller en fraværsprocent på over 20% vil medføre en henven-

delse fra dirigent og/eller formand med anmodning om at gøre rede for årsagen/årsagerne til fraværet. 

Hjemme-

arbejde 

Det forventes, at kormedlemmerne forbereder sig mellem prøverne og har repeteret de noder og tekster, 

der er repertoire til kommende koncerter. Nye noder indstuderes altid på korprøverne. 

Optræ-

den  

Medlemmerne har mødepligt til koncerter og optræden i øvrigt. Evt. afmelding skal ske i god tid før en 

optræden. Såfremt man med kort varsel bliver forhindret, bør dette meddeles så hurtigt som muligt inden 

koncerten. 

I forbindelse med korweekender og turnéer er der ligeledes mødepligt. Afmelding sker som ved koncer-

ter. Der kan eventuelt søges økonomisk tilskud hos bestyrelsen. 

Noder 

Originale noder udleveres til låns ved korprøverne. Øvrige noder fremsendes elektronisk og udskrives af 

det enkelte kormedlem. 

Ved udmeldelse afleveres de originale noder til nodearkivaren, som i øvrigt giver meddelelse om afleve-

ring. 

Kortøj 
Ved koncerter optræder herrerne i sorte bukser og sorte jakker samt sort butterfly, damerne i sorte neder-

dele/bukser samt sort eller hvid top og sorte strømper og sko. Enhver er ansvarlig for eget kortøj 

Kontin-

gent 

Kontingent betales to gange årligt, i september og i januar. Kontingent for sæsonen dækker dirigentløn, 

administration og nodeindkøb, og betalingen foregår ved bankoverførsel. Kontingentet tilbagebetales 

ikke ved udmeldelse. Udgifter til korweekender og turnéer opkræves særskilt. 

Med-

lemsskab  

af koret 

Optagelse sker efter bestået optagelsesprøve, som afholdes løbende, når der er behov for nye stemmer. 

Der er dog vedtaget en fast tre måneders gensidig prøvetid for alle optagede sangere, inden den endelige 

beslutning tages. Denne prøvetid er kontingentfri.  Optagelsesprøven ledes af dirigenten og overværes af 

bestyrelsen. Meddelelse om prøvens resultat sker i umiddelbar forlængelse af optagelsesprøven. . Opta-

ges den pågældende på venteliste, vil bestyrelsen henvende sig vedrørende fornyet optagelsesprøve, når 

der er behov for stemmer i den pågældende stemmegruppe. Skønner bestyrelsen, at et kormedlems ind-

sats eller faglige kunnen ikke er tilstrækkelig til at følge med i korets arbejde, kan bestyrelsen bede den 

pågældende forlade koret. 

Orlov 
Orlov kan kun opnås i forbindelse med sygdom og barsel. Ønsker man at holde pause fra koret, må man 

melde sig ud og til fornyet optagelsesprøve på ovenstående betingelser, hvis man atter ønsker at være 

medlem. 

Stemme-

formænd 

Bestyrelsen udpeger for hver stemmegruppe en stemmeformand, som skal være bindeled mellem besty-

relse og kormedlemmer m.h.t. meddelelser mv. Stemmeformanden kan indkalde sin stemmegruppe til 

stemmeprøver efter behov. Det er vigtigt, at de enkelte medlemmer melder ind, hvis de føler behov for 

en stemmeprøve. 

Med-

lems- 

informa-

tion 

Der udarbejdes et kort referat fra hvert bestyrelsesmøde, som lægges på medlemssiderne på korets hjem-

meside. Bestyrelsen udsender e-mail inden sæsonstart med oplysning om første prøve. Der udarbejdes 

løbende en adresseliste over korets medlemmer. For at revisionen kan foregå sikrest skal medlemmerne 

meddele adresseændring skriftligt. Der udarbejdes endvidere en aktivitetsplan med oversigt over ordi-

nære prøver, koncerter og weekender/korrejser. Såvel adresseliste som aktivitetsplan opdateres løbende 

og lægges på medlemssiden på korets hjemmeside. Alle dokumenter skal påføres dato og navn/initialer. 

Den 6. juli 2020 

Karin Berg 


